Del Nayar

H. XXVI AYUNTAMIENTO

DEL NAYAR, NAYARIT. ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion
2017 - 2021 No. Oficio: TUDT-0118/2019
e.gob
PRESENTE

Por medio del presente escrito, de acuerdo a su solicitud con folio 00735519, del
dia 05 de diciembre del afo en curso a las 21:25 hrs respectivamente y con
fundamento en el articulo 141 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit, se da respuesta a su cuestionario:

1. ¢Cuantos servidores publicos integran la Unidad de Transparencia del
Sujeto Obligado? ; Cuadntos son de base y cuantos de confianza?
Se encuentra una persona de confianza, a cargo de la unidad de
transparencia y acceso a la informacién.

2. Nombre y cargo de los servidores publicos que integran la Unidad de
Transparencia

Lic. Aurora Guardado Rojas, titular de Ja unidad de transparencia y acceso a
la informacién.

3. Nombre y cargo de los servidores publicos que integran el Comité de
Transparencia

Lic. Moisés Rodrigo Vdzquez lopez, Contralor municipal.
Lic. Arturo Ramirez Espain, Director Juridico.
Lic. Aurora Guardado Rojas, Titular de Ia Unidad de Transparencia.

4. Hipervinculo al curriculum de las personas integrantes del Comité de
Transparencia.

https.//municipiodeina yar.gob. mx/pdf/ayuntamiento/fraccion 13/CV%20COMI
TE/CV%20COMITE. pdf
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sujeto obligado cuenta con oficial de Proteccion de Datos

5. ;El
H. XXVI A\’UNT’"rV"Ef‘fTﬁersonaIes designado? En caso de respuesta afirmativa
DEL NAYAR, NAYARIT.

2017 - 2021 No

¢Cudl es su nombre? Hipervinculo al curriculum de Ia persona oficial de
Proteccién de Datos Personales.

Dentro de esta administracién no se cuenta con personal designado para Ia
proteccion de datos personales.

6. Hipervinculo a la estructura organica del sujeto obligado donde se
pueda ubicar a ia Unidad de Transparencia.

https://www.municipiodeina ar.qob.mx/wp-
content/uploads/201 9/05/DIRECTORIO- TRANSPARENCIA-2019.pdf

7. Presupuesto aprobado en los afios 2017, 2018 y 2019 a la Unidad de
Transparencia. En caso de no contar con presupuesto propio, informar
€l presiupuesto asignado a la uiidad administiativa de la cual depende

la Unidad de Transparencia.

La unidad de transparencia no cuenta con presupuesto propio; el
presupuesto para ei H. XXVi Ayuniamienio Dej Nayar se encuenira en ia
pagina oficial de este ayuntamiento.
https://www.municipiodelnavar.gob.mx/?page id=15

8. ¢Cuéntas solicitudes de ACCESO a datos personales ha recibido del
afno 2017 a la fecha de la presentacion de la presente solicitud de
informacion?

0

9. ¢Cuantas solicitudes de RECTIFICACION a datos personales ha
recibido del afio 2017 a la fecha de Ia presentacion dela presente
solicitud de informacién?

0
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.¢Cuantas solicitudes de CANCELACION a datos personales ha recifitlo
H. XXVI AYUNTAMIEN el afio 2017 a la fecha de la presentacion de la presente solicitud de

DEL NAYAR, NAYARIT! formacién?
2017 - 2021

11. ¢ Cuantas solicitudes de OPOSICION a datos personales ha recibido del
afio 2017 a la fecha de la presentaciéon de la presente solicitud de
informacion?

0

12.;Cuantas capacitaciones ha recibido el personal de la Unidad de
Transparencia del sujeto obligado en el tema de proteccion de datos
personales y la fecha de las mismas?

3 capacitaciones
16/11/2017
17/11/2017
22/11/2017

13.¢Cuantas capacitaciones han recibido los servidores publicos de
primer y segundo nivel del sujeto obligado en el tema de proteccion de
datos personales y la fecha de las mismas?

2 capacitaciones, no se tienen fechas.

14.Hipervinculo al aviso {0 en su caso, a los avisos) de privacidad del
sujeto obligado.

No se cuenta con aviso de privacidad

15. ¢La Unidad de Transparencia del sujeto obligado realiza ademas tareas
de transparencia, acceso a la informacién y/o proteccion de datos
personales de otro sujeto obligado (organismos publicos
descentralizados)? En caso de ser afirmativa la respuesta, mencionar
el nombre de los sujetos obligados e hipervinculo al convenio de
colaboracién y/o coordinacion.

La unidad de transparencia no realiza tareas de otros sujetos obligados.
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H. XXVI AYUNTAMIENTO
DEL NAYAR, NAYARIT.
2017 - 2021 .
16. ; El Ayuntamiento (cabildo) tiene constituida comisiones en materia de

transparencia, acceso a la informacién publica, proteccion de datos y/o
archivos? De ser afirmativa la respuesta ;Cual es su denominacién y

e

Si, se cuenta con la Comisién de Transparencia Gubernamental y Proteccion
de Datos Personales.

Ios integrantes son:

C. Adan Frausto Arellano

Presidente Municipal Lic. Marina Carrillo Diaz
Sindico Municipal

C. Juan De Dios Muiiz Ibarra

Regidor

Sin otro particular por el momento, Me despido quedando a sus ordenes.

- ATENTAMENTE
A 20 DE DICIEMBRE DEL 2019
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